БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

С  О    В  Е   Т

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

С О В Е Т Ы

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017. Приютово э.к.. Свердлов урамы. 6

452017. р.п.Приютово. ул. Свердлова.6.

тел., факс 7-14-95

                              тел.,факс 7-14-95.

 Κ А Р А Р

  РЕШЕНИЕ

 «24» ноябрь  2016 й.
                        № 201            «24» ноября 2016 г.

О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
услугами организаций культуры

Заслушав информацию главного специалиста администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Ямалеевой Светланы Анатольевны «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  услугами организаций культуры», Совет городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва
РЕШИЛ:
1. Информацию главного специалиста администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Ямалеевой Светланы Анатольевны «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  услугами организаций культуры» принять к сведению.
Председатель Совета                                                                                   О.В.Хальзов
ИНФОРМАЦИЯ

о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения Приютовский поссовет  услугами организации культуры в МАУК ДК р.п.Приютово за 9 месяцев 2016 года

МАУК ДК р.п.Приютово осуществляет деятельность на основании муниципального задания и плана финансового-хозяйственной деятельности, оказание муниципальной услугипоказ спектаклей, концертов, концертных программ и иных зрелищных мероприятий.

За 9 месяцев 2016 года коллективом Дома культуры проведено 389 культурно-массовых мероприятий с охватом 148225 человек. Из них 130 мероприятий с охватом 26181 чел. – для детей до 14 лет; 84 мероприятий с охватом 29960 чел. – для подростков и молодежи; 45 мероприятий с охватом 26734 чел. – для пожилых людей.

В рамках реализации муниципальных, республиканских профилактических программ по профилактике правонарушений, формированию здорового образа жизни, сокращению потребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией, противодействию терроризму и экстремизму проведено 29 мероприятий с охватом 7382 чел.

За текущий период в учреждении культуры проведено 14 торжественных регистраций брака.

В Доме культуры действуют 19 клубных формирований, в которых занимаются 637 человек. Из них 16 формирований самодеятельного народного творчества с охватом 532 чел, 3 любительских объединения с охватом 105 чел.
В течение текущего периода самодеятельные коллективы Дома культуры успешно участвовали в муниципальных, республиканских, Всероссийских и международных фестивалях и конкурсах народного творчества:

-муниципальный фестиваль молодых исполнителей «Молодые голоса» (г.Белебей) - Лауреаты II степени ФаниляБахтигареева, вокальный коллектив «Созвучие», вокальный дуэт Лилия Чекмарева и Маргарита Гатауллина; Лауреат IIIстепени АйгульИмаева;

-Открытый региональный конкурс «Паруса надежды» (г.Стерлитамак) - Лауреат II степени Влада Чернова; Лауреат III степени Султанов Ильдар, коллектив современного танца «Креатив», образцовый хореографический ансамбль «Калинка»;

-зональный фестиваль-конкурс молодых исполнителей «Твой голос» (г.Белебей) - Лауреат Iстепени Галиуллина Диана, вокальный дуэт Маргарита Гатауллина и Лилия Чекмарева; Лауреат III степени вокальный коллектив «Созвучие», ФаниляБахтигареева, АйгульИмаева;

-Международный конкурс-фестиваль «Ньюсстар» (г.Уфа) -Лауреат IIIстепени Галиуллина Диана, этно-фолк группа «Виноград»;

-открытый зональный конкурс сольного танца(г.Кумертау) – Лауреаты IIIстепени солисты образцового хореографического ансамбля «Калинка» СаубановаДарина и Царев Даниил;

-Международный фестиваль «Лучший из лучших» (г. Туапсе) - Лауреат IIстепени Галиуллина Диана;

-открытый муниципальный конкурс «Мы-славяне» (г.Белебей) – Лауреаты IIстепени хор ветеранов «Криница»;

-межрегиональный фестиваль-конкурс «Распахнись, душа казачья» - Лауреат IIстепени образцовый хореографический ансамбль «Калинка»;

-межрегиональный фестиваль «Земля предков» (с.Ермекеево) - Лауреаты IIIстепени хор ветеранов «Криница»;

-Международный фестиваль «Волжские созвездия» (г.Самара) – Лауреаты I степени Образцовый хореографический ансамбль «Калинка», Лауреат II степени коллектив современного танца «Креатив», образцовый хореографический ансамбль «Калинка»;

-Международный конкурс-фестиваль «Вдохновение» (г.Уфа) – Лауреат III степени Галиуллина Диана, Дипломант I степени БахтигарееваФаниля;

-муниципальный фестиваль национальных культур «Вместе мы – Россия» - Лауреат вокальный дуэт Нуретдин Валеев и Эльвира Абзалетдинова.
Главный специалист                                                                     С.А. Ямалеева
PAGE